Podczas wojny, przemawiać do Polski, aby czekała i nie raszała się, emigrantów werbować do obcej najemniczej służby, a podczas głębokiego pokoju, przepowiadać niepodobną wojnę i oświadczać, że zadaniem krajawców jest iść razem z zaborcami, a zadaniem emigracji żebrać wytrwale pomocy dyplomatycznej, już i w oczach cudzoziemców wydaje się być głupim, nędznym, i niegodnym postępowaniem.

KORESPONDENCYE.

Kiów, 2 Listopada (21 Października) 1858.

Jakkolwiek kwestya ulepszenia bytu włościan w ukazie się poczęła i ukazem zostanie rozwiązana, jednakże pozwolono nam odgrywać pewne role i zapełnić środek pomiędzy początkowym a końcowym aktem naszymi uwagami, projektami, rozprawami, a nawet postanowieniami, do których uchwalania potworzono komitety.